HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /HĐND-KTNS        Đồng Tháp, ngày       tháng 11 năm 2021
V/v cho ý kiến ban hành mức chi cụ

thể theo Thông tư số 64/2021/TT-

BTC ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính

          Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tiếp nhận Công văn số 904/UBND-

KT ngày 07 tháng 10 năm 2021 của UBND Tỉnh về triển khai thực hiện Thông

tư số 64/2021/TT-BTC.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2020; Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 64/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về Hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán

kinh phí ngân sách nhà nước phục vụ hoạt động hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp

nhỏ và vừa (gọi tắc là Thông tư số 64);

Qua xem xét, các nội dung chi và mức chi theo quy định tại Thông tư số

64 đã được quy định cụ thể về nguồn kinh phí thực hiện, chế độ, tiêu chuẩn,

định mức chi và hướng dẫn cụ thể về lập, phân bổ dự toán, quyết toán kinh phí.

Trên cơ sở Thông báo số 211/TB-VP ngày 29/10/2021 về ý kiến kết luận của

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tại phiên họp thường lệ tháng 10 năm

2021, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất không ban hành quy định riêng các nội dung chi và mức chi

theo hướng dẫn tại Thông tư số 64 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về lập dự toán,

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước phục vụ hoạt động

hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa.

2. Đề nghị UBND Tỉnh thực hiện theo nội dung và mức chi quy định tại

Thông tư số 64 đảm bảo tiết kiệm, tránh lãng phí, trong phạm vi dự toán nguồn

kinh phí được cấp có thẩm quyền giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT.HĐND Tỉnh;
- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các phòng;

- Lưu: VT, KT-NS.

          TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

           KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-22T16:15:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-22T16:15:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-22T16:15:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-22T16:15:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!